CODICE

B093 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze della Natura e dell'Uomo - Anno Accademico 2017-2018

INSEGNAMENTO

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B027473

ARCHEOANTROPOLOGIA MOLECOLARE

Martina Lari

David Caramelli, Jacopo Moggi Cecchi

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

26/06/2018
18/07/2018
10/09/2018
13/11/2018
15/01/2019
05/02/2019
15/04/2019

10:30

B016239

ARCHEOZOOLOGIA

Paul Mazza

Lorenzo Rook, Bertini Adele, Martini
Fabio

Dipartimento di Scienze della Terra,
2° piano, Via La Pira 4, Firenze

14/06/2018
05/07/2018
13/09/2018
21/11/2018
24/01/2019
14/02/2019
09/05/2019

9:00

B018821

BIOINDICATORI STRATIGRAFICI ED
AMBIENTALI

Simonetta Monechi

Adele Bertini, Marco Chiari, Paul
Mazza, Lorenzo Rook

Dipartimento di Scienze della Terra,
Via La Pira 4, Firenze

19/06/2018
16/07/2018
05/09/2018
14/11/2018
07/01/2019

13/02/2019

16/04/2019

11:00
14.30
10.00
10.00
10.00
10.00
11:00

B016240

BIOLOGIA DEI VERTEBRATI (B013135 -
Modulo Primatologia)

Roscoe Stanyon

Jacopo Moggi Cecchi, David Caramelli

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

26/06/2018
16/07/2018
30/07/2018
13/09/2018
23/11/2018
08/01/2019
22/01/2019
23/04/2019

9:00

B016240

BIOLOGIA DEI VERTEBRATI (B016241 -
Modulo Zoologia)

Stefano Focardi

Roscoe Stanyon

Dipartimento di Biologia, Via
Madonna del Piano 6, Sesto
Fiorentino (Fl)

10/07/2018
26/07/2018
28/08/2018
13/11/2018
16/01/2019
19/02/2019
19/04/2019

9:30

B014707

BOTANICA EVOLUZIONISTICA

Marta Mariotti

Andrea Coppi, Riccardo Maria Baldini,
Renato benesperi

Dipartimento di Biologia, Via La Pira
4, Firenze

20/06/2018
10/07/2018
05/09/2018
08/11/2018
10/01/2019
05/02/2019
15/04/2019

9:30
9:30
11:00
11:00
9:30
9:30
9:30




CODICE

B093 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze della Natura e dell'Uomo - Anno Accademico 2017-2018

INSEGNAMENTO

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B013069

CHIMICA DELL'AMBIENTE

Roberto Bianchini

Martina Cacciarini

Dipartimento di Chimica, Via della
Lastruccia 3, Sesto F.no

12/06/2018
28/06/2018
18/07/2018
13/09/2018
14/11/2018
16/01/2019
20/02/2019
18/04/2019

10:00
10:00
10:00
10:00
12:00
12:00
10:00
12:00

B018904

COMPORTAMENTO ED ECOLOGIA DEI
PRIMATI

Roscoe Stanyon

Jacopo Moggi Cecchi, David Caramelli

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

26/06/2018
16/07/2018
30/07/2018
13/09/2018
23/11/2018
08/01/2019
22/01/2019
23/04/2019

9:00

B016242

CONSERVAZIONE E GESTIONE DELLE
RISORSE FAUNISTICHE

Leonardo Dapporto

Elena Tricarico

Dipartimetno di Biologia, Via
Madonna del Piano 6, Sesto
Fiorentino

11/06/2018
09/07/2018
10/09/2018
05/11/2018
07/02/2019
22/02/2019
16/04/2019

9:00

BO1643

CONSERVAZIONE E GESTIONE DELLE
RISORSE VEGETALI

Bruno Foggi

Daniele Viciani, Matilde Gennai,
Renato Benesperi

Dipartimento di Biologia, Via La Pira
4, Firenze

18/06/2018
23/07/2018
10/09/2018
12/11/2018
07/01/2019
18/02/2019
15/04/2019

9:30

B016619

DIRITTO AMBIENTALE

Valerio Lubello

Dipartimento di Gestione Sistemi
Agrari, Alimentari e Forestali,
Piazzale delle Cascine 18, Firenze

Date non pervenute. Contattare il
docente




CODICE

B093 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze della Natura e dell'Uomo - Anno Accademico 2017-2018

INSEGNAMENTO

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B013083

ECOLOGIA E GENETICA DELLE
POPOLAZIONI

Claudio Ciofi

Giacomo Santini, Chiara Natali (Cultore
della Materia)

Dipartimento di Biologia, Via
Madonna del Piano 6, Sesto F.no

22/06/2018
27/07/2018
14/09/2018
30/11/2018
25/01/2019
22/02/2019
26/04/2019

15:30

B018899

ECOSISTEMI ACQUATICI

Caterina Nuccio

Luigi Lazzara, Giovanna Mori, Luca
Massi

Dipartimento di Biologia - Via
Micheli 1, Firenze

19/06/2018
04/07/2018
05/09/2018
08/11/2018
30/01/2019
13/02/2019
17/04/2019

9:30

B016244

ENTOMOLOGIA

Rita Cervo

Leonardo Dapporto, Francesca
Romana Dani

Dipartimento di Biologia, Via
Madonna del Piano 6, Sesto F.no

18/06/2018
10/07/2018
11/09/2018
05/11/2018
30/01/2019
21/02/2019
17/04/2019

9:30

B018905

EVOLUZIONE DEGLI ECOSISTEMI
TERRESTRI

Lorenzo Rook

Simonetta Monechi, Paul Mazza,
Marco Chiari

Dipartimento di Scienze della Terra,
Via La Pira 4, Firenze

26/06/2018
24/07/2018
11/09/2018
20/11/2018
08/01/2019
05/02/2019
15/04/2019

9:00

B026349

GEOCHIMICA CON ELEMENTI DI ANALISI
DEI DATI

Antonella Buccianti

Orlando Vaselli, Franco Tassi, Barbara
Nisi

Dipartimento di Scienze della Terra,
Via La Pira 4, Firenze

20/06/2018
10/07/2018
19/09/2018
21/11/2018
17/01/2019
14/02/2019
23/04/2019

10:30

B013087

GEOLOGIA APPLICATA DEL TERRITORIO

Giuliano Gabbani

Stefano Morelli, Silvia Bianchini,
Giovanni Gigli

Dipartimento di Scienze della Terra,
Via La Pira 4, Firenze

28/06/2018
23/07/2018
11/09/2018
13/11/2018
15/01/2019
12/02/2019
16/04/2019

9:30




CODICE

B093 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze della Natura e dell'Uomo - Anno Accademico 2017-2018

INSEGNAMENTO

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B014431

GEOLOGIA E PALEONTOLOGIA DEL
QUATERNARIO

Paul Mazza

Lorenzo Rook, Bertini Adele, Martini
Fabio

Dipartimento di Scienze della Terra,
2° piano, Via La Pira 4, Firenze

14/06/2018
05/07/2018
13/09/2018
21/11/2018
24/01/2019
14/02/2019
18/04/2019

9:00

B024593

INVASIONI BIOLOGICHE

Felicita Scapini

Bruno Foggi, Elena Tricarico, Lorenzo
Lazzaro

Museo di Storia Naturale, Via
Romana 17, 50125 Firenze

22/06/2018
11/07/2018
14/09/2018

9:00

B018906

LABORATORIO DI ANTROPOLOGIA E
BIOLOGIA UMANA

Jacopo Moggi Cecchi

Martina Lari, David Caramelli

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

18/06/2018
11/07/2018
10/09/2018
19/11/2018
08/01/2019
22/02/2019
15/04/2019

10:30

B018902

LABORATORIO DI ZOOLOGIA
MOLECOLARE

Mariella Baratti

Stefano Focardi, Sara Fratini (Cultore
della Materia)

Consiglio Nazionale delle Ricerche,
Istituto per lo Studio degli
Ecosistemi, Via Madonna del Piano
10, Sesto Fiorentino

04/06/2018
02/07/2018
03/09/2018
05/11/2018
21/01/2019
04/02/2019
15/04/2019

10:00

B018694

MICOLOGIA E LICHENOLOGIA

Renato Benesperi

Daniele Viciani, Bruno Foggi, Andrea
Coppi

Dipartimento di Biologia, Via La Pira
4, Firenze

19/06/2018
09/07/2018
10/09/2018
06/11/2018
15/01/2019
12/02/2019
16/04/2019

9:00

B014110

MICROBIOLOGIA

Enrico Casalone

Brunella Perito, Giorgio Mastromei

Dipartimento di Biologia, Via
Madonna del Piano 6, Sesto F.no

19/06/2018
17/07/2018
13/09/2018
15/10/2018
17/01/2019
14/02/2019
16/04/2019

10.00




CODICE

B093 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze della Natura e dell'Uomo - Anno Accademico 2017-2018

INSEGNAMENTO

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B016250

PALEOANTROPOLOGIA

Jacopo Moggi Cecchi

Roscoe Stanyon, David Caramelli

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

26/06/2018
16/07/2018
30/07/2018
13/09/2018
23/11/2018
08/01/2019
22/01/2019
23/04/2019

10:00

B013119

PALEONTOLOGIA DEI VERTEBRATI

Lorenzo Rook

Simonetta Monechi, Paul Mazza,
Marco Chiari

Dipartimento di Scienze della Terra,
Via La Pira 4, Firenze

27/06/2018
25/07/2018
12/09/2018
21/11/2018
09/01/2019
06/02/2019
16/04/2019

9:00

B013121

PALETNOLOGIA

Fabio Martini

Museo e Istituto Fiorentino di
Preistoria, Via dell'Oriuolo 24,
Firenze

Date non pervenute. Contattare il
docente

B016251

PARASSITOLOGIA

Felicita Scapini

Rita Cervo, Alberto Ugolini

Museo di Storia Naturale, Via
Romana 17, 50125 Firenze

27/06/2018
11/07/2018
14/09/2018

9:00

B016252

SCIENZA DELLA VEGETAZIONE

Daniele Viciani

Bruno Foggi, Renato Benesperi,
Andrea Coppi

Dipartimento di Biologia, Via La Pira
4, Firenze

19/06/2018
05/07/2018
26/07/2018
10/09/2018
16/11/2018
24/01/2019
20/02/2019
17/04/2019

9:30

B018903

VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE

Stefano Morelli

Silvia Bianchini, Giovanni Gigli,
Federico Raspini, Emanuele Intrieri

Dipartimento di Scienze della Terra,
Via La Pira 4, Firenze

22/06/2018
12/07/2018
13/09/2018
16/11/2018
15/01/2019
18/02/2019
16/04/2019

9:30




