CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B027473	ARCHEOANTROPOLOGIA MOLECOLARE	1	Martina Lari	David Caramelli, Jacopo Moggi Cecchi	Dipartimento di Biologia, Aula 2, Via del Proconsolo 12, Firenze	26/06/2018 18/07/2018 10/09/2018 13/11/2018 15/01/2019 05/02/2019 15/04/2019	10:30	
B016239	ARCHEOZOOLOGIA	2	Paul Mazza	Lorenzo Rook, Bertini Adele, Martini Fabio	Dipartimento di Scienze della Terra, 2° piano, Via La Pira 4, Firenze	14/06/2018 05/07/2018 13/09/2018 21/11/2018 24/01/2019 14/02/2019 09/05/2019	9:00	
B018821	BIOINDICATORI STRATIGRAFICI ED AMBIENTALI	1	Simonetta Monechi	Adele Bertini, Marco Chiari, Paul Mazza, Lorenzo Rook	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	19/06/2018 16/07/2018 05/09/2018 14/11/2018 07/01/2019 13/02/2019 16/04/2019	14.30 10.00 10.00	
B016240	BIOLOGIA DEI VERTEBRATI (B013135 - Modulo Primatologia)	1	Roscoe Stanyon	Jacopo Moggi Cecchi, David Caramelli	Dipartimento di Biologia, Aula 2, Via del Proconsolo 12, Firenze	26/06/2018 16/07/2018 30/07/2018 13/09/2018 23/11/2018 08/01/2019 22/01/2019 23/04/2019	9:00	
B016240	BIOLOGIA DEI VERTEBRATI (B016241 - Modulo Zoologia)	1	Stefano Focardi	Roscoe Stanyon	Dipartimento di Biologia, Via Madonna del Piano 6, Sesto Fiorentino (FI)	10/07/2018 26/07/2018 28/08/2018 13/11/2018 16/01/2019 19/02/2019 19/04/2019	9:30	
B014707	BOTANICA EVOLUZIONISTICA	1	Marta Mariotti	Andrea Coppi, Riccardo Maria Baldini, Renato benesperi	Dipartimento di Biologia, Via La Pira 4, Firenze	20/06/2018 10/07/2018 05/09/2018 08/11/2018 10/01/2019 05/02/2019 15/04/2019		

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
						12/06/2018	10:00	
B013069	CHIMICA DELL'AMBIENTE					28/06/2018	10:00	
						18/07/2018	10:00	
		1	Roberto Bianchini	Martina Cacciarini	Dipartimento di Chimica, Via della	13/09/2018	10:00	
5013003		1	Roberto Bianchini	Martina Cacciarini	Lastruccia 3, Sesto F.no	14/11/2018	12:00	
						16/01/2019	12:00	
						20/02/2019	10:00	
						18/04/2019	12:00	
						26/06/2018		
						16/07/2018		
						30/07/2018		
B018904	COMPORTAMENTO ED ECOLOGIA DEI	1	Roscoe Stanyon	Jacopo Moggi Cecchi, David Caramelli	Dipartimento di Biologia, Aula 2,	13/09/2018	9:00	
	PRIMATI	_	Ruscue Stanyon	Jacopo Moggi Ceccii, David Carameni	Via del Proconsolo 12, Firenze	23/11/2018	3.00	
						08/01/2019		
						22/01/2019		
						23/04/2019		
	CONSERVAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE FAUNISTICHE		Leonardo Dapporto			11/06/2018		
		2		Elena Tricarico	Dipartimetno di Biologia, Via Madonna del Piano 6, Sesto Fiorentino	09/07/2018		
						10/09/2018		
BO16242						05/11/2018	9:00	
						07/02/2019		
						22/02/2019		
						16/04/2019		
						18/06/2018		
			Bruno Foggi			23/07/2018		
	CONSERVAZIONE E GESTIONE DELLE			Daniele Viciani, Matilde Gennai, Renato Benesperi	Dipartimento di Biologia, Via La Pira 4, Firenze	10/09/2018		
BO1643	RISORSE VEGETALI	2				12/11/2018	9:30	
						07/01/2019		
						18/02/2019		
						15/04/2019		
					Dipartimento di Gestione Sistemi			
B016610	DIRITTO AMBIENTALE	TO AMBIENTALE 1 Valerio Lubello	Valorio Luball-					Date non pervenute. Contattare il docente
B016619				Agrari, Alimentari e Forestali, Piazzale delle Cascine 18, Firenze			docente	
1								
<u> </u>								

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B013083	ECOLOGIA E GENETICA DELLE POPOLAZIONI	1	Claudio Ciofi	Giacomo Santini, Chiara Natali (Cultore della Materia)	Dipartimento di Biologia, Via Madonna del Piano 6, Sesto F.no	22/06/2018 27/07/2018 14/09/2018 30/11/2018 25/01/2019 22/02/2019 26/04/2019	15:30	
B018899	ECOSISTEMI ACQUATICI	1	Caterina Nuccio	Luigi Lazzara, Giovanna Mori, Luca Massi	Dipartimento di Biologia - Via Micheli 1, Firenze	19/06/2018 04/07/2018 05/09/2018 08/11/2018 30/01/2019 13/02/2019 17/04/2019	9:30	
B016244	ENTOMOLOGIA	2	Rita Cervo	Leonardo Dapporto, Francesca Romana Dani	Dipartimento di Biologia, Via Madonna del Piano 6, Sesto F.no	18/06/2018 10/07/2018 11/09/2018 05/11/2018 30/01/2019 21/02/2019 17/04/2019	9:30	
B018905	EVOLUZIONE DEGLI ECOSISTEMI TERRESTRI	2	Lorenzo Rook	Simonetta Monechi, Paul Mazza, Marco Chiari	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	26/06/2018 24/07/2018 11/09/2018 20/11/2018 08/01/2019 05/02/2019 15/04/2019	9:00	
B026349	GEOCHIMICA CON ELEMENTI DI ANALISI DEI DATI	1	Antonella Buccianti	Orlando Vaselli, Franco Tassi, Barbara Nisi	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	20/06/2018 10/07/2018 19/09/2018 21/11/2018 17/01/2019 14/02/2019 23/04/2019	10:30	
B013087	GEOLOGIA APPLICATA DEL TERRITORIO	1	Giuliano Gabbani	Stefano Morelli, Silvia Bianchini, Giovanni Gigli	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	28/06/2018 23/07/2018 11/09/2018 13/11/2018 15/01/2019 12/02/2019 16/04/2019	9:30	

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B014431	GEOLOGIA E PALEONTOLOGIA DEL QUATERNARIO	2	Paul Mazza	Lorenzo Rook, Bertini Adele, Martini Fabio	Dipartimento di Scienze della Terra, 2° piano, Via La Pira 4, Firenze	14/06/2018 05/07/2018 13/09/2018 21/11/2018 24/01/2019 14/02/2019 18/04/2019	9:00	
B024593	INVASIONI BIOLOGICHE	2	Felicita Scapini	Bruno Foggi, Elena Tricarico, Lorenzo Lazzaro	Museo di Storia Naturale, Via Romana 17, 50125 Firenze	22/06/2018 11/07/2018 14/09/2018	9:00	
B018906	LABORATORIO DI ANTROPOLOGIA E BIOLOGIA UMANA	2	Jacopo Moggi Cecchi	Martina Lari, David Caramelli	Dipartimento di Biologia, Aula 2, Via del Proconsolo 12, Firenze	18/06/2018 11/07/2018 10/09/2018 19/11/2018 08/01/2019 22/02/2019 15/04/2019	10:30	
B018902	LABORATORIO DI ZOOLOGIA MOLECOLARE	2	Mariella Baratti	Stefano Focardi, Sara Fratini (Cultore della Materia)	Consiglio Nazionale delle Ricerche, Istituto per lo Studio degli Ecosistemi, Via Madonna del Piano 10, Sesto Fiorentino	04/06/2018 02/07/2018 03/09/2018 05/11/2018 21/01/2019 04/02/2019 15/04/2019	10:00	
B018694	MICOLOGIA E LICHENOLOGIA	2	Renato Benesperi	Daniele Viciani, Bruno Foggi, Andrea Coppi	Dipartimento di Biologia, Via La Pira 4, Firenze	19/06/2018 09/07/2018 10/09/2018 06/11/2018 15/01/2019 12/02/2019 16/04/2019	9:00	
B014110	MICROBIOLOGIA	1	Enrico Casalone	Brunella Perito, Giorgio Mastromei	Dipartimento di Biologia, Via Madonna del Piano 6, Sesto F.no	19/06/2018 17/07/2018 13/09/2018 15/10/2018 17/01/2019 14/02/2019 16/04/2019	10.00	

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B016250	PALEOANTROPOLOGIA	1	Jacopo Moggi Cecchi	Roscoe Stanyon, David Caramelli	Dipartimento di Biologia, Aula 2, Via del Proconsolo 12, Firenze	26/06/2018 16/07/2018 30/07/2018 13/09/2018 23/11/2018 08/01/2019 22/01/2019 23/04/2019	10:00	
B013119	PALEONTOLOGIA DEI VERTEBRATI	1	Lorenzo Rook	Simonetta Monechi, Paul Mazza, Marco Chiari	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	27/06/2018 25/07/2018 12/09/2018 21/11/2018 09/01/2019 06/02/2019 16/04/2019	9:00	
B013121	PALETNOLOGIA	2	Fabio Martini		Museo e Istituto Fiorentino di Preistoria, Via dell'Oriuolo 24, Firenze			Date non pervenute. Contattare il docente
B016251	PARASSITOLOGIA	2	Felicita Scapini	Rita Cervo, Alberto Ugolini	Museo di Storia Naturale, Via Romana 17, 50125 Firenze	27/06/2018 11/07/2018 14/09/2018	9:00	
B016252	SCIENZA DELLA VEGETAZIONE	1	Daniele Viciani	Bruno Foggi, Renato Benesperi, Andrea Coppi	Dipartimento di Biologia, Via La Pira 4, Firenze	19/06/2018 05/07/2018 26/07/2018 10/09/2018 16/11/2018 24/01/2019 20/02/2019 17/04/2019	9:30	
B018903	VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE	1	Stefano Morelli	Silvia Bianchini, Giovanni Gigli, Federico Raspini, Emanuele Intrieri	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	22/06/2018 12/07/2018 13/09/2018 16/11/2018 15/01/2019 18/02/2019 16/04/2019	9:30	